
          

 

                                                                 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

   30.10.2020   № 2613 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Спорт» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Шатура Московской 

области от 30.09.2020 № 3/19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов город-

ского округа Шатура Московской области от 27.11.2019 №3/3 «О бюджете городского 

округа Шатура на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Спорт» (далее –Программа), утвержденную постановлением администрации городского 

округа Шатура Московской области от 05.11.2019 № 1862 «Об утверждении муниципаль-

ной программы городского округа Шатура «Спорт» (с изменениями, внесенными поста-

новлением администрации городского округа Шатура Московской области от 27.12.2019 

№2343, от 17.03.2020 №364, от 22.07.2020 № 1080, от 15.09.2020 № 2297 «О внесении из-

менений в муниципальную программу городского округа Шатура «Спорт»): 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (Приложение 1). 

1.2. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации программы с указанием коли-

чественных и качественных целевых показателей»: 

1.2.1. В столбце 3 цифру «417 729,64» заменить на цифру «421 072,42».  

1.2.2. В столбце 5 предложение «Макропоказатель- Доступные спортивные пло-

щадки. Доля спортивных площадок, управляемых в соответствии со стандартом их исполь-

зования» заменить на предложение «2020 Доступные спортивные площадки. Доля спор-

тивных площадок, управляемых со стандартом их использования». 

1.2.3. В столбце 8 строки 1.6 цифру «95,0» заменить на цифру «70,0». 

1.3. В приложении №1 Программы в подпрограмме I. «Развитие физической куль-

туры и спорта»: 

1.3.1. Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции (Приложение 2). 

1.3.2. Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение 3). 

1.3.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы I. «Развитие физической 

культуры и спорта» изложить в новой редакции (Приложение 4). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Ша-

тура».  



3. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципаль-

ным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) обеспечить раз-

мещение постановления на официальном сайте городского округа Шатура. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы ад-

министрации городского округа Шатура В.Ю. Давыдова. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                 А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2613 

 
 

Приложение  

утверждено постановлением администрации  

городского округа Шатура  

от 05.11.2019 № 1862 

 
Муниципальная программа  

городского округа Шатура   

«Спорт» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа Шатура 

  
Наименование му-

ниципальной про-

граммы 

Спорт (далее – программа) 

Цели муниципаль-

ной программы 
Обеспечение возможности жителям городского округа Шатура си-

стематически заниматься физической культурой и спортом; 

Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд 

Московской области и спортивных сборных команд Российской 

Федерации путем формирования государственной системы подго-

товки спортивного резерва в Московской области; 

Обеспечение эффективного финансового, информационного, мето-

дического и кадрового сопровождения деятельности отдела физи-

ческой культуры, спорта и работы с молодежью. 

 
Задачи муници-

пальной про-

граммы  

Увеличение количества жителей городского округа Шатура Московской 

области, систематически занимающихся физической культурой и спор-

том; 

Организация и обеспечение системы подготовки спортивного ре-

зерва Московской области и увеличение количества спортсменов 

Московской области, включенных в состав сборных команд Рос-

сийской Федерации по видам спорта; 

Повышение эффективности управления государственными финан-

сами и использования государственного имущества при реализации 

муниципальной программы. 
Заказчик муници-

пальной про-

граммы 

Администрация городского округа Шатура 

Координатор му-

ниципальной про-

граммы 

Заместитель главы администрации городского округа Шатура  

Давыдов В.Ю. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Перечень подпро-

грамм 

Подпрограмма I. «Развитие физической культуры и спорта» 

Подпрограмма III. «Подготовка спортивного резерва» 



Подпрограмма IV. «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финан-

сирования муници-

пальной про-

граммы 

Расходы (тыс. рублей) 

 

в том числе по го-

дам: 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

428 892,42 79 542,02 89 817,60 89 827,60 84 847,60 84 857,60 

Средства Феде-

рального бюджета 
- - - - - - 

Средства бюджета 

Московской обла-

сти 

7 820,00 0,00 3 910,00 3 910,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

421 072,42 79 542,02 85 907,60 85 917,60 84 847,60 84 857,60 

Внебюджетные ис-

точники 
- - - - - - 

Планируемые ре-

зультаты реализа-

ции муниципаль-

ной программы 

- увеличение количества жителей, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом с 30,14 до 38,02 тыс. человек; 

- увеличение доли жителей, систематически занимающихся физи-

ческой культурой и спортом, в общей численности населения с 43,6 

% до 55,0 %; 

- эффективность использования существующих объектов спорта с 

99,5 % до 99,9 %; 

 

http://monitoring.mosreg.ru/gpmomun/Programs/Indicators
http://monitoring.mosreg.ru/gpmomun/Programs/Indicators
http://monitoring.mosreg.ru/gpmomun_clone/Programs/Indicators


Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2613 
 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе  

«Спорт» 

 
Подпрограмма I.    «Развитие физической культуры и спорта». 

 
ПАСПОРТ  

подпрограммы  

 
Наименование подпрограммы  Развитие физической культуры и спорта (далее – подпрограмма) 

Цель подпрограммы  Обеспечение возможности жителям городского округа Шатура систематически заниматься физической 

культурой и спортом 

Заказчик подпрограммы  Отдел физической культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Ша-

тура 

Задачи подпрограммы  Увеличение количества жителей городского округа Шатура Московской области, систематически за-

нимающихся физической культурой и спортом 

Сроки реализации подпрограммы  2020-2024 

0Источники фи-

нансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным распо-

рядителям бюд-

жетных средств, в 

том числе по го-

дам: 

Наименование 

подпрограммы 

 

Главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

 

Расходы (тыс. руб.) 

Источник финанси-

рования, в том 

числе по годам  

Всего  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 428 892,42 79 542,02 89 817,60 89 827,60 84 847,60 84 857,60 

«Развитие фи-

зической куль-

туры и 

спорта» 

 

 

Администра-

ция город-

ского округа 

Шатура 

Средства Федераль-

ного бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
7 820,00 0,00 3 910,00 3 910,00 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

421 072,42 79 542,02 85 907,60 85 917,60 84 847,60 84 857,60 

Планируемые результаты реализации подпрограммы  - увеличение количества жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 

30,14 до 38,02 тыс. человек; 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2613 
 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе  

«Спорт» 

 
4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы. 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования Расчет необходимых финансо-

вых ресурсов на реализацию ме-

роприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, необхо-

димых для реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

1 

Основное мероприятие 01  

«Обеспечение условий для развития на террито-

рии городского округа физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта» 

Бюджет городского округа Шатура 

 

418 892,42 

2020 79 542,02 

2021 84 817,60 

2022 84 827,60 

2023 84 847,60 

2024 84 857,60 

1.1 

Мероприятие 1. 

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных учреждений в обла-

сти физической культуры и спорта 

Бюджет городского округа Шатура 

Финансирование согласно 

утвержденному муниципаль-

ному заданию МАУ «Спортив-

ная школа» 

413 562,42 

2020 78 492,02 

2021 83 767,60 

2022 83 767,60 

2023 83 767,60 

2024 83 767,60 

1.3 

Мероприятие 3. 

Организация и проведение официальных физ-

культурно-оздоровительных и спортивных ме-

роприятий 

Бюджет городского округа Шатура 

Финансирование согласно реше-

нию Совета депутатов город-

ского округа Шатура «О бюд-

жете городского округа Шатура 

на 2020 и плановый период 

2021-2022 гг.» 

5 330,00 

2020 1050,00 

2021 1050,00 

2022 1060,00 

2023 1080,00 

2024 1090,00 

2 
Основное мероприятие P5.  

Федеральный проект «Спорт – норма жизни» 

Бюджет Московской области  7 820,00 

2020 0,00 

2021 3 910,00 

2022 3 910,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

Бюджет городского округа Шатура 

Финансирование согласно реше-

нию Совета депутатов город-
2 180,00 

2020 0,00 

2021 1 090,00 

2022 1 090,00 



ского округа Шатура «О бюд-

жете городского округа Шатура 

на 2020 и плановый период 

2021-2022 гг.» 

2023 0,00 

2024 0,00 

2.2 

Мероприятие P5.2.  

Подготовка основания, приобретение и установка 

плоскостных спортивных сооружений в муници-

пальных образованиях Московской области 

Бюджет Московской области 

 

7 820,00 

2020 0,00 

2021 3 910,00 

2022 3 910,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

Бюджет городского округа Шатура 

Финансирование согласно реше-

нию Совета депутатов город-

ского округа Шатура «О бюд-

жете городского округа Шатура 

на 2020 и плановый период 

2021-2022 гг.» 

2 180,00,00 

2020 0,00 

2021 1 090,00 

2022  1 090,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

2.2.

1 

Подготовка основания, приобретение и установка 

универсальной спортивной площадки в г.о. Шатура, 

п. Шатурторф (на ул. Красные ворота) 

Бюджет Московской области  

3 910,00 

2020 0,00 

2021 3 910,00 

2022 0,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

Бюджет городского округа Шатура Финансирование согласно реше-

нию Совета депутатов город-

ского округа Шатура «О бюд-

жете городского округа Шатура 

на 2020 и плановый период 

2021-2022 гг.» 

1 090,00 

2020 0,00 

2021 1 090,00 

2022 0,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

2.2.

2 

Подготовка основания, приобретение и установка 

универсальной спортивной площадки в г.о. Шатура, 

п. Мишеронский 

Бюджет Московской области 

 

3 910,00 

2020 0,00 

2021 0,00 

2022 3 910,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

Бюджет городского округа Шатура 

Финансирование согласно реше-

нию Совета депутатов город-

ского округа Шатура «О бюд-

жете городского округа Шатура 

на 2020 и плановый период 

2021-2022 гг.» 

1 090,00 

2020 0,00 

2021 0,00 

2022 1 090,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2613 
 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе  

«Спорт» 

 
5. Перечень мероприятий подпрограммы I. «Развитие физической культуры и спорта». 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Подпро-

граммы  

Сроки ис-

полнения 

мероприя-

тия 

Источники фи-

нансирования 

Объем фи-

нансирова-

ния меропри-

ятия в теку-

щем году 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за вы-

полнение 

мероприя-

тия Подпро-

граммы  

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпро-

граммы 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

12 13 

 

Задача 1. Увеличение ко-

личества жителей город-

ского округа Шатура 

Московской области, 

систематически занима-

ющихся физической 

культурой и спортом 

2020-

2024гг. 

Итого 76 609,32 428 892,42 79 542,02 89 817,60 89 827,60 84 847,60 84 857,60 

ОФКСиРМ 

АГОШ 
 

Средства бюд-

жета Москов-
ской области 

0,00 7 820,00 0,00 3 910,00 3 910,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания 

76 609,32 421 072,42 79 542,02 85 907,60 85 917,60 84 847,60 84 857,60 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
 

Основное мероприятие 

01  

«Обеспечение условий 

для развития на терри-

тории городского 

округа физической 

культуры, школьного 

спорта и массового 

спорта» 

2020-2024гг. 

 

 Итого 76 609,32 418 892,42 79 542,02 84 817,60 84 827,60 84 847,60 84 857,60 

 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

 

Средства бюд-

жета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-
рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-
пального образо-

вания  

76 609,32 418 892,42 79 542,02 84 817,60 84 827,60 84 847,60 84 857,60 



Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Мероприятие 1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта 

 

 

2020-

2024гг. 

 

 

 

 

 Итого 74 316,59 413 562,42 78 492,02 83 767,60 83 767,60 83 767,60 83 767,60 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Финансовое 

обеспечение 

муниципаль-

ных учрежде-

ний, осу-

ществляю-

щих деятель-

ность в сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-
жета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

74 316,59 413 562,42 78 492,02 83 767,60 83 767,60 83 767,60 83 767,60 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Мероприятие 2. 

Капитальный ремонт, 

техническое переосна-

щение и благоустрой-

ство территорий учре-

ждений физкультуры и 

спорта 

2020-

2024гг. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Капитальный 

ремонт, тех-

ническое пе-

реоснащение 

и благо-

устройство 

территорий 

учреждений 

физкультуры 

и спорта му-

ниципальных 

образований 

Московской 

области 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Мероприятие 3. 

Организация и проведе-

ние официальных физ-

культурно-оздорови-

тельных и спортивных 

мероприятий 

2020-2024 

гг. 

 Итого 2 292,73 5 330,00 1 050,00 1 050,00 1 060,00 1 080,00 1 090,00 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Проведение 

официальных 

физкуль-

турно-оздо-

ровительных 

и спортивных 

мероприятий 

в муници-

пальных об-

разованиях 

Московской 

области 

Средства бюд-
жета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-
рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-

вания  

2 292,73 5 330,00 1 050,00 1 050,00 1 060,00 1 080,00 1 090,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 
Мероприятие 4. 

Поддержка некоммерче-

ских организаций, не яв-

2020-2024 

гг. 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ОФКСиРМ 

АГОШ 
 Средства бюд-

жета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ляющихся государствен-

ными (муниципаль-

ными) учреждениями, 

на реализацию проектов 

в сфере физической 

культуры и спорта 

Средства феде-
рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-
пального образо-

вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Основное мероприятие 

08 

«Модернизация и ма-

териально-техническое 

обеспечение объектов 

физической культуры 

и спорта, находящихся 

в собственности муни-

ципальных образова-

ний Московской обла-

сти» 

2020-2024 

гг. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Мероприятие 08.01. 

Проведение капиталь-

ного ремонта объектов 

физической культуры и 

спорта, находящихся в 

собственности муници-

пальных образований 

Московской области 

2020-2023 

гг. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Проведение 

капитального 

ремонта объ-

ектов физиче-

ской куль-

туры и 

спорта, нахо-

дящихся в 

собственно-

сти муници-

пальных об-

разований 

Московской 

области 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-
жета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Мероприятие 08.02. 

Материально-техниче-

ское обеспечение объек-

тов физической куль-

туры и спорта, находя-

щихся в собственности 

муниципальных образо-

ваний Московской обла-

сти 

2020г. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Приобрете-

ние оборудо-

вания и мате-

риальных за-

пасов 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.3 

Мероприятие 08.03. 

Реализация мероприя-

тий по технологиче-

скому присоединению 

объектов физической 

культуры и спорта к 

электрическим сетям в 

муниципальных образо-

ваниях Московской об-

ласти 

2020 г. 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Выполнение 

работ по тех-

нологиче-

скому присо-

единению к 

электриче-

ским сетям 

Средства бюд-

жета Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-
рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-
жета муници-

пального образо-

вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Основное мероприятие 

P5.  

Федеральный проект 

«Спорт – норма 

жизни»  

2020-2024гг. 

 Итого 0,00 10 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 7 820,00 0,00 3 910,00 3 910,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-
жета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 2 180,00 0,00 1 090,00 1 090,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2

3.1 

Мероприятие P5.1. 

Оснащение объектов 

спортивной инфраструк-

туры спортивно-техно-

логическим оборудова-

нием  

 

2020-2021гг. 

 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

Закупка спор-

тивно-техно-

логического 

оборудования 

для создания 

малых спор-

тивных пло-

щадок, а 

также созда-

ние или мо-

дернизация 

футбольных 

полей с ис-

кусственным 

покрытием и 

легкоатлети-

ческими бе-

говыми до-

рожками 

Средства бюд-

жета Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-

пального образо-
вания  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2

3.2 
Мероприятие P5.2.  

Подготовка основания, 

2020-2022 

гг. 
 Итого 0,00 10 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

Подготовка 

основания, 



 приобретение и уста-

новка плоскостных 

спортивных сооружений 

в муниципальных обра-

зованиях Московской 

области 

Средства бюд-
жета Московской 

области 
0,00 7 820,00 0,00 3 910,00 3 910,00 0,00 0,00 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

приобретение 

и установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений и 

их монтаж в 

муниципаль-

ном образо-

вании Мос-

ковской обла-

сти 

 Средства феде-

рального бюд-
жета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Средства бюд-

жета муници-
пального образо-

вания  

0,00 2 180,00 0,00 1 090,00 1 090,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.2.1 

Подготовка основания, 

приобретение и уста-

новка универсальной 

спортивной площадки в 

г.о. Шатура, п. Шатур-

торф (на ул. Красные во-

рота) 

2021г. 

Итого 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

 

Средства бюджета 

Московской об-

ласти 
0,00 3 910,00 0,00 3 910,00 0,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-

жета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-
жета муници-

пального образо-

вания  

0,00 1 090,00 0,00 1 090,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

3.2.2 

Подготовка основания, 

приобретение и уста-

новка универсальной 

спортивной площадки в 

г.о. Шатура, п. Мише-

ронский 

2022 г. 

Итого 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

Минспорт 

Московской 

области, 

ОФКСиРМ 

АГОШ 

 

Средства бюд-

жета Москов-
ской области 

0,00 3 910,00 0,00 0,00 3 910,00 0,00 0,00 

Средства феде-

рального бюд-
жета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюд-

жета муници-
пального образо-

вания  

0,00 1 090,00 0,00 0,00 1 090,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской обла-

сти 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федераль-

ного бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные ис-

точники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


